
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001449186

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001449186

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y POR PRECIO

UNITARIO MEDIANTE ACUERDO MARCO DE VÁLVULAS
BIOLÓGICAS AÓRTICAS CON DESTINO A LOS CENTROS
SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA,
PERTENECIENTES AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD.  CCA:
+6.6FXVGWH. Nº SIGLO: 0000143/2024.

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000456150
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUWGB3C2YBUEIA5GEJVEOAHC4UM6A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2RPAJ52PUNLKDY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
33184100-4 - Implantes quirúrgicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y POR PRECIO
UNITARIO MEDIANTE ACUERDO MARCO DE VÁLVULAS
BIOLÓGICAS AÓRTICAS CON DESTINO A LOS CENTROS
SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA,
PERTENECIENTES AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 10:24:00 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM0N2RiZmQ3NGNmZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001449186

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.343.760,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.221.600,00 €
Valor estimado: 1.465.920,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: VALVULA BIOLOGICA C/ SOPORTE-Composición

válvula:bovino;Ubicación anatómica:aórtica;
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.343.760,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.221.600,00 €
Valor estimado 1.465.920,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 06/06/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Málaga (Contratación
Administrativa)
Plaza del Hospital Civil
29009 Málaga

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 10:24:00 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM0N2RiZmQ3NGNmZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001449186

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/06/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S91, página  (Envío: 07/05/2024 00:00),
Publicación: 10/05/2024 00:00). Referencia: 15b07562-e6f8-44d1-be50-aa1c08104774
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Documento anexo lotes 143-24xmod.pdf
(SHA-256: 1bbce3de9809bd830476bfa74c8c9b4aa15930e4c108ff48b01aa283e95b59a2)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS 143-24.zip
(SHA-256: fff59cfb95d2d3a015497c76e68b784336118b58dafe7b61d2e2b22dd1c9e8eb)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS 143-24.zip
(SHA-256: 0e4aaf3cab26c2236973366c6fba7a675af6402742504f8a3666699403e509ba)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 10:24:00 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM0N2RiZmQ3NGNmZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001449186

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 10:24:00 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM0N2RiZmQ3NGNmZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


